Q uidani autem praedictorum comitum Hycrnan-
nus exstitit, habens uxorem Lutgardim , fihiam 
Arnuiphi Magni, comitis Flandriae. 
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suo omnem pagum Ottingam vocavit, quo regni Francorum et imperii orien-
talium fines determinavit. Ante Ottonem, castellum, quod ad ripas Legiae 
situm est, non reges Franciae, non comites Flandriae, sed imperatores in libera 
sancti Bavonis possessione propter divisionem regni et imperii statuerunt, 
de quo censum quinque soliclorum sancto Bavoni longo tempore comites sol-

verunt1. Huic castello non castellani sed comitespraefuerunt, quibus quatuor 
villae cum appenditiis suis, scilicet Hasnetlie, Bocholt, Axia, Huista, cum tota 
Wasia, subjectae uerunt. Quidam horum comitum, Wicmannus nomine, uxo-
rem suam Lietgardam morti vicinam ad oraculum sancti Petri sanctique Ba-
vonis deduxit eamque statirn, fatis urgentibus, mors abstulit. Pro cujus anima 

non sane sollicitus, villam Thesselam 2  sancto Bavoni abstulit, et sancto Petro 
tradidit; non tarien. castellum ad spoliationem ecclesiae sed ad defensionem 
structum fuit. Quomodo idem castellum

u 
 de. potestate imperiali in manus co-

mitum redactum est eminens dirutae mnitionis cumulus, secus villam Bocholt,', 
indicat, memoriamque hujus rei posteris repraesentat. Hanc munitionem co-
mes Flandriae, ad vastanda imperialia et capiendum castellum., militum cus-
todiae commiserat, qui crebra per densissimam silvam irruptione castellum 
casso labore fatigabant. Cumque impensus periret labor, comes, coacto in 
unum exercitu, in loco, quem Here/tern. novimus, ubi necduin habitatio erat 
ho'minum, erectis lodiis fixisque tentoriis longo tempore obsedit castellum. 
in sancto sabbato Paschae, petente exercitu discessum et ad sua reditum, 
monuit comes,ut prius contra oppidanos non segnern facerent impeturn. Quo 
facto oppidani, conscisso in particulas dirnidio bachone, quem solum nec 
quiciquam amplius in cibo habebant, foedabant scuta pugnantiuin. Quae res 
exanimavitcornitem, eo quod. eos abundare cibariis nec capi posse , nisi per 
famem, aestimaret. Itaque, incensis lodiis, discessum est. Quidam Lambertus, 
aliis festinantibus, se subtrahens saepiusque respiiens vidit de suburbio cas-
telli mulierculam 'cum vase hauritorio ad Lejam descendere. Concitato equo, 
reverti volentem praeripuit, diligenter quid ageretur in oppiclo sciscitatus. 
Cümque perterrita din haereret . promisso' et tandem pretio, confessa est nc 
unius diei cibum eis superfuisse. Munerata mox muliere, cornitem subsequitur, 
adjunctisque suis fautoribus, postulat comitem, quod nec habuit nec forte 
habiturus erat. Conclamantibus aliis id facile et sine damno posse dan,